MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 286/2018.

 EMENTA:  Oficializa  Projeto  de  Extensão  intitulado:  “+
CULTURA NA RURAL:  CONSTRUÇÃO  DE
POLÍTICAS CULTURAIS NA UFRPE”,  sob  a
responsabilidade da Pró-Reitoria de Atividades de
Extensão desta Universidade.

                                                         A  Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto
no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº
015/2018 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia
09 de novembro de 2018, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.000069/2017-22,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de
Extensão intitulado: “+ CULTURA NA RURAL: CONSTRUÇÃO DE POLÍTICAS CULTURAIS
NA UFRPE”, sob a responsabilidade da Pró-Reitoria de Atividades de Extensão desta Univer-
sidade Federal Rural de Pernambuco, no período de 11 de janeiro de 2017 a 11 de janeiro de 2018,
cadastrado no SIGProj Nº 255976.1334.173837.27122016, tendo como Coordenador o Professor
NATANAEL DUARTE DE AZEVEDO  e como colaboradores: JUAN KARLOS DE DARLY E
SILVA e  THIAGO  SOUTO  MAIOR  SALES  REGUEIRA PENA,   cujo  objetivo   é  buscar
parcerias para execução de programas e/ou projetos de extensão que não se restrinjam aos trâmites
comuns do agenciamento de fomento público para criação de tais  ações,  conforme consta  no
processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 16 de novembro de 2018.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR